[bookmark: _GoBack] [image: ]

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минобрнауки России)
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИПРЭ РАН)

    «22» декабря 2025 г                   Санкт-Петербург

ПРИКАЗ №240

«О внесении изменений
в состав Ученого совета ИПРЭ РАН»

В соответствии с решением Ученого совета от 22 декабря 2025 года протокол № 16 и Положением об Ученом совете ИПРЭ РАН,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в состав Ученого совета ИПРЭ РАН следующие изменения:
1.1  Ввести в состав:
Заведующего лабораторией теоретической экономики и регионального управления, д.э.н., проф. Богачева В.Ф.;
Заведующего лабораторией комплексного исследования социального и эколого-экономического развития регионов, к.э.н., доц. Нещерета А.К.;
Главного научного сотрудника Центра региональных проблем экономики качества, д.э.н., доц. Гагулину Н.Л.;
Председателя первичной профсоюзной организации ИПРЭ РАН, к.э.н. Дорофееву Л.В.;
Ученого секретаря ИПРЭ РАН, к.э.н. Назарову Е.А.
1.2. Исключить из состава: ученого секретаря ИПРЭ РАН, руководителя административного аппарата директора Института ИПРЭ РАН к.э.н., доц. Костяновскую Е.Б. (в связи со смертью).
2. Утвердить следующий состав Ученого совета (Приложение №1).
3. Приказ № 87 от 28.06.2024 года считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Института					А.Д. Шматко

Приказ подготовила:
Назарова Е.А.

Согласовано:
Председатель Ученого совета,
акад. РАН 									В.В. Окрепилов

Список рассылки приказа №240  от 22.12.2025 года

«О частичных изменениях в составе Ученого совета ИПРЭ РАН»

	№ пп
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1
	2
	3
	4

	1.
	Шматко А.Д.

	2.
	Назарова Е.А.

	3.
	Члены Ученого совета

	4.
	Сайт

	5.
	Канцелярия

Приложение №1
к приказу №240
от 22.12.2025г.

Состав Ученого совета
1. Д.э.н., проф., акад. РАН Окрепилов В.В. – председатель
2. Д.э.н., проф. Кузнецов С.В.– зам. председателя
3. Д.э.н., проф. Шматко А.Д. – зам. председателя
4. К.э.н. Назарова Е.А. – ученый секретарь
5. Д.э.н., проф. Антохина Ю.А.
6. Д.э.н., проф. Афанасьева Н.В.
7. Д.э.н., проф. Богачев В.Ф.
8. Д.э.н., проф. Горин Е.А.
9. Д.э.н., проф. Гусаков М.А.
10. Д.э.н., проф. Гринчель Б.М.
11. Д.э.н., доц. Гагулина Н.Л
12. Д.э.н., проф. Двас Г.В.
13. К.э.н. Дорофеева Л.В.
14. Д.э.н., проф., з.д.н. РФ Евменов А.Д.
15. Д.э.н., проф. Жихаревич Б.С.
16. Д.э.н., проф. Замятина М.Ф.
17. Д.э.н., доц. Иванов С.А.
18. К.т.н. Лосин Л.А.
19. Д.э.н., проф. Межевич Н.М.
20. К.э.н., доц. Нещерет А.К.
21. Д.ф.-м.н. Перекрест В.Т.
22. Д.б.н. Сафарова Г.Л.
23. Д.э.н., доц. Смешко О.Г.

image1.wmf